
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Gabinete da Reitoria
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

 
EDITAL Nº 01/2019

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS - CAMPUS IBIRITÉ
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

 
 

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS , no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União
do dia 08/05/2018, Seção 1, Págs. 09 e 10, e pela Portaria IFMG nº 1.638, de 1º de
dezembro de 2015, publicada no DOU de 03 de dezembro de 2015, Seção 2,
página 18, RESOLVE:
 
HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, Edital n°
01/2019 de 03 de janeiro de 2019, publicado no DOU n° 04, de 07 de janeiro de
2019, Seção 3, página 62-64, vinculado ao Edital n° 082/2018 de 20 de novembro
de 2018, publicado no DOU n° 225, de 23 de novembro de 2018, Seção 3, página
68, destinado à seleção de candidatos para Professor Efetivo deste Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus IBIRITÉ, de
acordo com a seguinte classificação:

ÁREA: CONTROLE E AUTOMAÇÃO PERFIL 1

Classificação Candidato Nota final

1º  Pedro Henrique Ferreira
Machado 64,8

2º  Amanda do Carmo Silva 64,0

 

ÁREA: CONTROLE E AUTOMAÇÃO PERFIL 2

Nota
Homologação de Edital Gabinete 0336299         SEI 23825.000258/2019-26 / pg. 1



Classificação Candidato Nota
final

1º  Thiago Henrique Barbosa de
Carvalho Tavares 70,4

2º  Arthur Hermano Rezende Rosa 69,7

3o  Gabriel Cambraia Soares 63,5

4º  Ângelo Eugênio de Oliveira Franco 62,9

5º  Mateus Clemente de Sousa 59,3

 

ÁREA: CONTROLE E AUTOMAÇÃO PERFIL 3

Classificação Candidato Nota final

1º  Anderson Kenji Hirata 64,0

2º  Carlos Dias da Silva Junior 52,0

 

ÁREA: ELETRÔNICA

Classificação Candidato Nota final

1º  Fabio Julio Fonseca Gonçalves 75,1

2º  Tiago Coelho Magalhães 73,6

3o  Lucas Silvestre Chaves 68,3

4º  Mario Marcos Brito Horta 68,0

Homologação de Edital Gabinete 0336299         SEI 23825.000258/2019-26 / pg. 2



5º  Diego Camilo Tami Lopez 67,0

 

ÁREA: MECATRÔNICA

Classificação Candidato Nota final

1º  Lucas Emiliano de Souza
Moreira 61,3

 

ÁREA: ENERGIAS RENOVÁVEIS E ELETRICIDADE

Classificação Candidato Nota final

1º  Mateus Andrade Ferreira 61,3

2º  Diogo Sampaio Cesar Souza 60,4

3º  William Caires Silva Amorim 54,0

Belo Horizonte, 06 de junho de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Leandro Antonio da Conceicao,
Reitor Substituto, no Exercício da Reitoria, em 06/06/2019, às 11:35,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0336299 e o código CRC 31AC8300.

23825.000258/2019-26 0336299v1

Homologação de Edital Gabinete 0336299         SEI 23825.000258/2019-26 / pg. 3


	Homologação de Edital Gabinete 0336299

